



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIO – EXTINTORES PREDIAIS
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 21/10/2024 a 25/10/2024
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:
() Média
() Mediana
() Menor Preço
() Outra
- 4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.

() I – Pannel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Un	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Valor Unitário
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	UN	400	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE GETÚLIO - SC	77/2024	R\$ 81,98
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	UN	400	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUAÇU - SC	DL15/2024	R\$ 93,00
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	UN	400	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES - SC	34/2024 - PRD	R\$ 60,00
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	UN	400	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS - SC	DL13/2024	R\$ 85,00

() II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Unid	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Valor Unitário

() III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Valor Unitário

() IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Co tação	Valor Unitário
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	JM EXTINTORES – CNPJ: 22.827.746/0001-06	25/10/2024	R\$ 80,00
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	EXTINUINIÃO – CNPJ: 26.488.865/0001-32	25/10/2024	R\$ 75,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

5. ANÁLISE DA PESQUISA:

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta mas também os incisos III e IV (pois não foi possível encontrar todos nos incisos I e II chegou-se ao:

Objeto	Unid	Qtde	Valor Referencial	
			Unitário	Total
Item 1 – Recarga Extintor POS ABC 04 kg	UN	400	R\$ 79,16	R\$ 31.665,33

6. ANEXOS:

A documentação comprobatória contendo 03 (três) folhas que compõem a Pesquisa de Preços segue anexa a este relatório.

Caçador, 28 de Outubro de 2024.



Documento assinado digitalmente
EDUARDO KMELIUSKAS
Data: 28/10/2024 09:14:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável pela Pesquisa
Eduardo Kmeliuskas
Matrícula n.º 14698

**EXTINUNIÃO COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA**

Telefone: (42) 3522-5381 - (42) 3522-7349 - (42) 9 9901-6591
AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 1051
SAO BERNARDO - Cep: 84600-348 - União da Vitória - PR
CNPJ: 26.488.865/0001-32 | I.E.: 9073837763
Registro Inmetro N°: 002882/2019
- e-mail: extinuniao@actiobiz.com.br

Orçamento N°: 20242589
Data 25/10/2024

Cliente: 8630 - MUNICIPIO DE CACADOR

Nome Fant: CACADOR PREF GABINETE DO PREFEITO

Endereço: R SANTA CATARINA, 195

Bairro: CENTRO

CNPJ/CPF: 83.074.302/0001-31

Telefones:

E-mail:

Compl.: PREFEITURA MUNICIPAL

CEP: 89500-001 **Cidade:** CACADOR

IE: ISENTO

UF: SC

Contato:

Obs: Conferir atentamente todos os dados cadastrais, pois através de sua aprovação será emitida a Nota Fiscal

Prezado Senhores (as):

Apresentamos a seguir nossos preços e condições para o fornecimento dos produtos relacionados abaixo:

Produtos						
Item	Código	Descrição	Qtde	Unit	Preço	Total
1	476	RECARGA EXTINTOR PO 04 KGS ABC (2º NIVEL)	400,00	UN	75,00	30.000,00
Total Produtos:			400,00			30.000,00

TOTAL R\$ 30.000,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A VISTA

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 dias

FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO

IMPOSTO INCLUSO

PRAZO DE ENTREGA/PRODUÇÃO: 7 dias úteis

FRETE: CIF () FOB (X)

Vendedor: EXTINUNIAO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA

E-mail: extinsul@uvaol.com.br

Telefone: (42) 3522-5381 (42) 3522-7349

Celular: (42) 99921-1047

ACEITE DO CLIENTE

Assinatura sob carimbo

E-mail:

Autorizado por:

Data/Hora:

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequen... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							78		R\$379,98	6.443,00		
23/07/2024	PRESIDENTE GETÚLIO	Prefeitura Municipal de Presidente Getúlio	77/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	RECARGA EXTINTOR ABC 4K	50	UNIDADE	R\$81,98	4.099,00	STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA	24504598000114
22/07/2024	IPUAÇU	Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento da Infraestrutura Rodoviária Entre os Rios	DL15/2024	Dispensa de Licitação	1	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ ABC 4KG	8	UND	R\$93,00	744,00	NERI CHITOLINA 46029427920	42742068000196
09/07/2024	LUÍS ALVES	Fundo Municipal de Educação de Luiz Alves - FME	34/2024 - PRD	Dispensa de Licitação	2	RECARGA EXTINTOR PÓ 4KG ABC	2	UNIDADE	R\$60,00	120,00	EXTINTORES SAO BENTO LTDA	85219558000115
09/07/2024	LUÍS ALVES	Fundo Municipal de Educação de Luiz Alves - FME	35/2024 - PRD	Dispensa de Licitação	1	RECARGA EXTINTOR PÓ 4KG ABC	2	UNIDADE	R\$60,00	120,00	EXTINTORES SAO BENTO LTDA	85219558000115
18/06/2024	SÃO DOMINGOS	Prefeitura Municipal de São Domingos	DL13/2024	Dispensa de Licitação	1	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO EM PÓ PQS 4 KG ABC	16	UND	R\$85,00	1.360,00	SUL BRASIL COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA	22175110000127



COTAÇÃO

Representante: JM EXTINTORES LTDA
Cidade: CACADOR SC
CNPJ: 22.827.746/0001-06
Telefone: 49-3567 3744
E-mail: contato.prevenchama@gmail.com
Data: 25/10/2024

Razão social: PREFEITURA DE CAÇADOR

CNPJ:

Endereço:

Bairro:

Cidade: CAÇADOR

Local de entrega:

Material/Serviço

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	Peso/Compr	valor unit.	total
1	400	Recarga Extintor ABC	4kg	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
		FRETE	CIF		
		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	-		
		VALIDADE DA PROPOSTA	15 DIAS		

Valor Total

R\$ 32.000,00

Observações: